
  

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

ЧЕМАЛЬСКИЙ РАЙОН 

Сельская администрация 

Бешпельтирского сельского 

поселения 

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 

ЧАМАЛ АЙМАКТАГЫ 

Бешпельтир Jурттын 

администрациязы 

   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                       JОП 
 

от «12» февраля 2024 г. №9 

с. Бешпельтир 

 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги 

«Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве или реконструкции объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 

участке либо несоответствии указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 

(или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке» 
 

В целях повышения доступности и качества предоставления муниципальной 

услуги, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» от 27.07.2010 № 210-ФЗ, руководствуясь Уставом 

Бешпельтирского сельского поселения, сельская администрация Бешпельтирского 

сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести следующие изменения в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Направление уведомления о соответствии 

указанных в уведомлении о планируемом строительстве или реконструкции 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома параметров 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома на земельном участке либо 

несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве или 

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 



участке», утвержденный постановлением администрации Бешпельтирского 

сельского поселения от «07 » сентября 2021 г.  №16: 

 

1.1. Подпункт 1 Пункта 2.8. изложить в следующей редакции: 

«Уведомление по форме, утвержденной Приказом Минстроя России от 

19.09.2018 г. № 591/пр "Об утверждении форм уведомлений, необходимых для 

строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома". 

В целях предоставления муниципальной услуги установление личности 

заявителя может осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления 

паспорта гражданина Российской Федерации либо иного документа, 

удостоверяющего личность, в соответствии с законодательством Российской 

Федерации или посредством идентификации и аутентификации в органах, 

предоставляющих государственные услуги, органах, предоставляющих 

муниципальные услуги, многофункциональных центрах с использованием 

информационных технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 

Федерального закона от 27 июля 2006 года N 149-ФЗ "Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации".»; 

 

1.2. Подпункт 2 Пункта 2.14. изложить в следующей редакции: 

«2) подача уведомления неустановленного образца (согласно форме, 

утвержденной Приказом Минстроя России от 19.09.2018 г. № 591/пр "Об 

утверждении форм уведомлений, необходимых для строительства или 

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома");»; 

 

1.3. Последний абзац пункта 2.20 признать утратившим силу; 

 

1.4. Пункт 3.3.4. изложить в следующей редакции: 

«3.3.4. Результатом выполнения административной процедуры является 

передача Главе Бешпельтирского сельского поселения проекта уведомления о 

соответствии (уведомления о несоответствии) по форме, утвержденной Приказом 

Минстроя России от 19.09.2018 г. № 591/пр "Об утверждении форм уведомлений, 

необходимых для строительства или реконструкции объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома"  в 3-х экземплярах для 

подписания.»; 

 

1.5. Пункт 3.5.4 изложить в следующей редакции: 

 «3.5.4 невостребованный заявителем результат предоставления 

муниципальной услуги по истечению 30 календарных дней (с момента 

уведомления заявителя о принятии решения, являющегося результатом 

предоставления муниципальной услуги)  направляется в Администрацию.»; 

 

1.6. В пунктах 2.20, 5.1.2, 5.1.3, а также в наименовании раздела V  слова 

«государственная услуга» изменить на слова «муниципальная услуга»; 

 

1.7. Приложения № 2, №3, №4, №5 признать утратившими силу. 

 



 

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде 

Бешпельтирского сельского поселения и разместить на официальном сайте 

администрации Бешпельтирского сельского поселения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава    администрации  

Бешпельтирского сельского поселения                                              Е.А. Татанакова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 


